Republica Moldova

Consiliul Municipal Ungheni

3600, str. Nationald 7, mun, Ungheni, Republica Moldova, tel. (236) 2.24.37, fax. (236) 2.31.81. anticameraprimaria/@gmail.com

DECIZIE nr. 2/14
din 20.02.2020

Cu privire la examinarea cererilor
si initierea efectudrii lucririlor cadastrale

In temeiul art. 14 alin (2) lit. b), art. 76 al Legii nr. 436-XVI din 28.12.2006 privind
administrafia publica locala, Legii nr. 354 din 28.10.2004 privind formarea bunurilor imobile,
Legii nr. 29 din 05.04.2018 privind delimitarea proprietatii publice, art. 18 al Legii nr. 1543-
XIII din 25.02.1998 cadastrului bunurilor imobile, art. 9 alin. (1) al Legii nr. 121-XVI din
04.05.2007 privind administrarea si deetatizarea proprietaii publice, examinind cererile
parvenite in adresa Consiliului Municipal si Primarului municipiului Ungheni, precum $i nota
informativé prezentata, Consiliul Municipal

DECIDE:

1. Se ia act de cererea cet. () domiciliat in mun. Ungheni, str. (G

@ :ivind arendarea unui lot de teren (gradind) in cartierul Beresti, pentru gradinarit si
amplasarea stupilor de albini.

[.I Se aproba inifierea efectuarii lucrérilor cadastrale in scopul identificarii lotului de
teren, delimitdrii, elabordrii/actualizarii planului geometric, stabilirea suprafetei, proprietatii,
domeniului, destinatiei principale si modului de folosinti a acestuia.

2. Se ia act de cererea cet. (i domiciliat in mun. Ungheniw.

ap. @ privind arendarea unui lot de teren cu suprafata .m.p. pe strada pentru
constructia unui WC public.

2.1 Se aproba initierea efectuarii lucrérilor cadastrale in scopul identificarii lotului de
teren, delimitarii, elaborarii/actualizarii planului geometric, stabilirea suprafetei, proprietatii,
domeniului, destinatiei principale si modului de folosin{i a acestuia.

3. Se ia act de cererea cet. (D domiciliat in mun. Ungheni, str-la (@
privind cumpdrarea unui lot de teren pe slrada__ in preajma Cooperativei
de Garaje, pentru constructia unui depozit,

3.1 Se aprobd inifierea efectudrii lucrdrilor cadastrale in scopul identificarii lotului de
teren, delimitdrii, elaborarii/actualizarii planului geometric, stabilirea suprafetei, proprietatii.
domeniului, destinatiei principale si modului de folosinti a acestuia.

4. Se ia act de cererea_, cu sediul in mun. Ungheni, str. () c<!
Mare si Sfint () privind cumpararea unui lot de teren pe strada Stefan cel Mare si Sfint, in
preajma constructiei nr. @

4.1 Se aprobd initierea efectudrii lucrdrilor cadastrale in scopul identificarii lotului de
teren, delimitarii, elabordrii/actualizarii planului geometric, stabilirea suprafetei, proprietatii,
domeniului, destinatiei principale si modului de folosinta a acestuia.


TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение


5. Se ia act de propunerea Primariei Municipiului Ungheni privind determinarea unui
teren cu suprafata 2 ha, amplasat in cartierul Danuteni pentru amplasarea unui parc fotovoltaic.

5.1 Se aproba initierea efectudrii lucrarilor cadastrale in scopul identificarii lotului de
teren, delimitarii, elaborarii/actualizrii planului geometric, stabilirea suprafetei, proprietatii,
domeniului, destinatiei principale §i modului de folosinta a acestuia.

6. Priméria Municipiului Ungheni, precum si beneficiarii funciari vor asigura efectuarea
solutiilor urbanistice pentru intocmirea documentatiei cadastrale, tinind cont de prevederile
legislatiei.

7. Planurile geometrice si materialele de delimitare, perfectate in baza prezentei decizii,
vor fi propuse citre Consiliul municipal pentru aprobare $i administrarea ulterioard a bunurilor
conform legislatiei in vigoare.

8. Controlul asupra executdrii prezentei decizii se atribuie primarului municipiului,
dlui Alexandru Ambros.

Presedintele sedintei Stepan PIROGAN

Tudor GAVRILIUC



